
Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Dodatek č. 14
k pojistné smlouvě č. 7721138375
Úsek pojištění hospodářských rizik

O D B O R P R Á V N Í A  O R G A N IZ A Č N Í
s. p. DIAM O

SM L. Č. D 100/36000/00210/21/14
SM L. UID 0010004165
DNE 19. 2. 2024

JM ÉN O . . . . . ​........... ​..................

Kooperativa po jišťovna, a.s., V ienna In surance  Group 
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika 
IČO: 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen „pojistitel")
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanýmí osobami 
Pracoviště:
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Pobřežní 665/21, Praha 8, PSČ 186 00 
tel. .......​............. ​...... ​.......​.......​......

a

DIAAAO, s tá tn í podnik
se sídlem Máchova 201,47127 Stráž pod Ralskem
IČO: 00002739
zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn. A X V III 520 
(dále jen „pojistník“)
zastoupený: Ing. Ludvík Kašpar, ředitel státního podniku
bankovní spojení: ČSOB a.s., číslo účtu 8010-0805109003/0300 
tel.:.​.......​............
Korespondenční adresa pojistníka je totožná s výše uvedenou adresou pojistníka. 

uzavírají

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, který spolu s výše uvedenou 
pojistnou smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se pojistná smlouva 
(ve znění tohoto dodatku) odvolává, tvoří nedílný celek.

Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím samostatného zprostředkovatele

C.E.B., a.s.
se sídlem Lublaňská 5/57, Vinohrady, 120 00 Praha 2 
IČO: 27429741
(dále jen „samostatný zprostředkovatel”)
Korespondenční adresa samostatného zprostředkovatele je totožná s výše uvedenou adresou 
samostatného zprostředkovatele. Tel.: .......​.......​....... ​.......​.......​....... ​...... ​.......​.......​.......

Sjednání tohoto dodatku zprostředkoval pro pojistníka samostatný zprostředkovatel v postavení 
pojišťovacího makléře

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential



Výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) se mění 
takto:

A. V Článku II. (DRUHY A ZPŮSOBY POJIŠTĚNÍ, PŘEDMĚTY A ROZSAH POJIŠTĚNÍ) bodě 2.1 
(ŽIVELN Í POJIŠTĚNÍ) tabulce 2.1.1:

pod poř. č. 1. se zvyšuje agregovaná pojistná částka pojištění na novou cenu z ...... ​. ..... ​. ..... ​. . .  na 
​. .....​......​......​....(zvýšení agregované pojistné částky o ...​.......​.......​. . . )

pod poř. č. 1. se snižuje agregovaná pojistná částka pojištění na časovou cenu z ...... ​. ..... ​. ..... ​. . .  
na ......​......​......​.... ​. snížení agregované pojistné částky o ...​.......​.......​. . . )

Tabulka 2.1.1 nově zní:
2.1.1_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

M ísta pojištění: dle článku II., bodu 1.2 této pojistné smlouvy, není-li dále uvedeno jinak 

Rozsah pojištění: sdružený živel
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14
a doLožkami DZ106, DZ112, DZ113, DZ114, D0B101, DOB103, DOB107

Poř.
č. Předmět pojištění

pojistná 
částka 4)

spoluúčast
5)

pojištění 
se sjednává 
na cenu * *) D

MRLP 3) 
první 

riziko 2)
(Kč) (Kč) (Kč)

i. soubor vlastních budov, hal a ost. staveb 
vč. oplocení, osvětLení, technologie

.......​.......​...... .....​.......​..... na novou cenu 
dLe přílohy £.1.02

.......​.......​...... .....​.......​..... na časovou cenu

mimo staveb, technologie pojištěných samostatně v dalších částech této pojistné smlouvy

2. soubor vlastních movitých zařízení 
a vybavení vč. elektroniky .......​.......​...... .....​.......​..... na novou cenu

3. soubor zásob .........​...... .....​.......​..... *)

4. soubor peněz, cenin 
a ostatních finančních prostředků .....​.......​..... *) ...​.......​......

5. soubor vlastních staveb (stavby na vodních 
tocích) dle příloh č. 1.01A a č. 1.01B

.......​.......​...... 5 %, min. 
​.....​.......​.....

dle příloh č. 
1.01A, č. 1.01B

toto pojištění se sjednává odchylně od čL 1 odst. 6) písm. h) ZPP P-150/14

6.

soubor staveb - sanační a rekuLttvační stavby 
vč. biologické rekultivace ve stáří 0 -1 0  let, 
zpevněné plochy, komunikace, mosty 
a inženýrské sítě

. . ​....​....... 
​.​......​........​..... na novou cenu .....​.......​......

7.

vrty - jsou osazeny ocelovými pažnicemi 
v celém průběhu vrtu a na povrchu osazeny 
zhlavím (většinou betonová skruž s nějakou 
ocelovou zátkou)

. . ​.... ​....... 
​.....​...... na novou cenu .......​......

8.
mola na rekultivovaných vodních plochách 
PKÚ a plovoucí mola .....​.......​..... na novou cenu ...​.......​......

toto pojištění se sjednává odchylně od čL 1 odst. 6) písm. h) ZPP P-150/14

**) avšak spoluúčast pro
• vodovodní nebezpečí i  atmosférické srážky (dle D Z 1 1 3 )............................................ .... ...... ......._ ....... ...​.......​. . .
• pojistné nebezpečí povodeň nebo záplava............................................................................... ...​. .. . ​........​.....​.......​. . .

**) avšak spoluúčast pro
• vodovodní nebezpečí i  atmosférické srážky (dle D Z 1 1 3 )............................................ .... ...... ......._ ....... 5 000 Kč
• pojistné nebezpečí povodeň nebo záplava............................................................................... 5 %, min. 20 000 Kč

Poznámky: zvláštní ujednání víz článek V. této pojistné smlouvy
*) není-Li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

-2-

VIG CZ:Důvěrné/Confidential



B. V Článku V. (ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ) se doplňuje nový bod 13.:

13. Ujednává se, že se ustanovení či. 9 odst. 1) ZPP P-600/14 ruší a nově zní:

„1) Motorovým vozidlem se rozumí:
a) nekolejové vozidlo poháněné motorem (mechanickým pohonem) určené k pohybu po zemi -  

včetně motorových vozidel sloužících jako pracovní stroje (např. bagr, autojeřáb, rolba, páso­
vý nebo kolový finišer), troLejbusů, elektrovozidel, sanitek, motorových invalidních vozíků, 
vozítek segway, motorových koloběžek, mopedů, elektrokol, elektrických jednokolek apod. -  
bez ohledu na to, jestli:
- je takové vozidlo určeno k provozu na pozemních komunikacích,
- byla takovému vozidlu přidělena registrační značka (státní poznávací značka),
- bylo takové vozidlo použito jako dopravní prostředek,
- je takové vozidlo poháněno výhradně motorem (mechanickým pohonem).

b) přípojné vozidlo určené k užití s vozidlem uvedeným v písmenu a)."

C. Článek II I .  ( VÝŠE A ZPŮSOB PLACENÍ POJISTNÉHO) se doplňuje takto:

1. Pojistné za změny v rozsahu pojištění:
• Živelní pojištění

Roční po jistné....................................................................................................................................​. . .

Celkové roční pojistné za tento dodatek...................................................................................... ........​. . .
Poměrné nespotřebované pojistné za dobu od 3. 2. 2024 do 31.12. 2024 ...........................-490 Kč

Doplňuje se níže uvedený předpis pojistného:
O nespotřebované poměrné pojistné za změny v rozsahu tohoto dodatku za dobu od 3. 2. 2024 do 
31. 12. 2024 ve výši -490 Kč se snižuje čtvrtletní splátka pojistného splatná k datu 1. 4. 2024
takto:

Přehled splátek pojistného - čtvrtý pojistný rok
• splatné k 15.01.2024 .........................................................................................  636 944 Kč (uhrazeno)
• splatné k 01.04.2024......................................................  636 453 Kč (původní částka 636 943 Kč)
• splatné k 01.07.2023...........................................................................................................  636 943 Kč
• splatné k 01.10.2023...........................................................................................................  636 94-3 Kč

2. Pojistník je povinen uhradit pojistné v české měně v uvedené výši na účet pojistitele 
peněžní ústav : Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu/kód banky : ...................... 
variabilní symbol : ....... ​............. ​.............

D. Na konci článku VI. (PROHLÁŠENÍ POJISTNÍKA, REGISTR SMLUV, ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH 
ÚDAJŮ) se doplňuje tato věta:

Pojistník prohlašuje, že jeho prohlášení/potvrzení učiněná v pojistné smlouvě ve znění předchozích 
dodatků jsou aktuální, nadále platná a vztahují se i  k tomuto dodatku.

-3-

VIG CZ:Důvěrné/Confidential



E. Článek V II. ( ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ ) nově zní:

Článek V II.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Není-lí ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 00:00 hod. dne 1. ledna 2021 (počátek 
pojištění) do 24:00 hod. dne 31. prosince 2024 (konec pojištění).

Počátek změn provedených tímto dodatkem: 03. 02. 2024.

Je-Li tento dodatek uzavřen po datu uvedeném jako počátek změn provedených tímto dodatkem, 
vztahují se tímto dodatkem provedené změny a případná tímto dodatkem sjednaná nová pojištění 
i  na dobu od data uvedeného jako počátek změn provedených tímto dodatkem do uzavření tohoto 
dodatku; pojistitel však v rozsahu těchto provedených změn nebo případných nových pojištění není 
povinen poskytnout plnění, pokud pojistník a/nebo pojištěný a/nebo oprávněná osoba a/nebo jiná 
osoba, která uplatňuje právo na plnění pojistitele, v době uzavření tohoto dodatku věděl(a) nebo 
s přihlédnutím ke všem okolnostem mohl(a) vědět, že již  nastala skutečnost, která by se mohla stát 
důvodem vzniku práva na pLnění pojistitele v rozsahu změn provedených tímto dodatkem nebo 
případných tímto dodatkem sjednaných nových pojištění, vyjma takových skutečností, které 
již  byLy pojistiteli jakoukoli z výše uvedených osob oznámeny před odesláním návrhu pojistitele 
na uzavření tohoto dodatku.

2. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen „nabídka") 
s dodatkem nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se tako­
vou odchylkou podstatně nemění podmínky nabídky.

3. Ujednává se, že tento dodatek musí být uzavřen pouze v písemné formě, a to i  v případě, že je po­
jištění tímto dodatkem ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tento dodatek může být 
měněn pouze písemnou formou.

4. Ujednává se, že jě-li tento dodatek uzavírán elektronickými prostředky, musí být podepsán elek­
tronickým podpisem ve smyslu příslušných právních předpisů.

5. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je 
Česká obchodní inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, www.coi.cz, a Kancelář ombudsmana 
České asociace pojišťoven z.ú., Elišky Krásnohorské 135/7,110 00 Praha 1, www.ombudsmancap.cz.

6. Budoucí pojistník prohlašuje, že uzavřel se samostatným zprostředkovatelem smlouvu, na jejímž zá­
kladě samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře zprostředkovává pojištění pro 
budoucího pojistníka, a to v rozsahu této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku. Smluvní strany 
se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou ve 
znění tohoto dodatku (s výjimkou písemností směřujících k ukončení pojištění ze strany pojistitele 
zasílaných pojistitelem s dodejkou, které budou zasílány na korespondenční adresu pojistníka) doru­
čované pojistitelem budoucímu pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené budoucímu 
pojistníkovi nebo pojištěnému doručením samostatnému zprostředkovateli v postavení pojišťovací­
ho makléře. Odchylně od či. 18 VPP P-100/14 se pro tento případ „adresátem" rozumí samostatný 
zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré pí­
semnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku 
doručované samostatným zprostředkovatelem v postavení pojišťovacího makléře za budoucího po­
jistníka nebo pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od budoucího pojistníka 
nebo pojištěného, a to doručením pojistiteli.

7. Pojistná smlouva respektuje všechny podmínky uvedené v zadávací dokumentaci, jejích příLohách 
a nabídce pojistitele.

8. Pojistník, samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře i  pojistitel obdrží 
originál tohoto dodatku. Pojistník obdrží jeden stejnopis, samostatný zprostředkovatel v postavení 
pojišťovacího makléře obdrží 1 stejnopis a pojistitel obdrží dva stejnopisy.

-4-

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential

http://www.coi.cz
http://www.ombudsmancap.cz


9. Tento dodatek obsahuje 5 stran a 6 příloh, z nichž příloha č. 1.02 je přiložena k tomuto dodatku. 
Součástí pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené 
v čl. I. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku.

Výčet příloh:
• příloha č. 1 - výpis z obchodního rejstříku a výpis ze živnostenského rejstříku
• příloha č. 1.01A - soubor vodních staveb na novou cenu
• příloha č. 1.01B - soubor vodních staveb na časovou cenu 
» příloha č. 1.02 - soubor budov a staveb na novou cenu
• příloha č. 2 - pojištění strojů
• příloha č. 3 -  Oznámení o realizaci přeměny státních podniků v podobě fúze sloučením 

Příloha přiLožená k tomuto dodatku nahrazuje odpovídající přílohu k pojistné smlouvě.

Podepsáno dne+ 02. 02. 2024

..............​..............​..... 
​. .......​............​.......

................ ​................ 
​...............​........... 
​....... ​. . . . ​.......... ​.. 

​.............................

za pojist........
............​.................

Úsek pojištění hospodářských rizik
....... ​..............​........

Úsek pojištění hospodářských rizik

1 6 - 02-  2024

Podepsáno dne+ ,

.............​.........​.......... 
​...............​.....

........ ​. . . . .. ​.............

.... ​...............​.

+ ]e-li tento dodatek podepsán uznávaným elektronickým podpisem, je okamžik podpisu vždy obsažen v tomto podpisu.
* *  a) je-li tento dodatek pojistitelem vyhotoven v Listinné podobě a podepsán za něj vlastnoručně, uveďte jméno, příjmení a funkci osob/y 

podepisující/ch za pojistníka, jejich vlastnoruční podpis/y a případně též otisk razítka a doručte pojistiteli takto podepsaný stejnopis 
dodatku v Listinné podobě.

b) ]e-li tento dodatek pojistitelem vyhotoven v elektronické podobě a podepsán za něj uznávaným elektronickým podpisem, použijte 
též uznávaný elektronický podpis/y osob/y podepisující/ch za pojistníka, nebo v případě použití elektronického podpisu jiného 
než uznávaného vložte jméno, příjmení a funkci podepisující/ch osob/y do poznámky tohoto elektronického dokumentu, včetně uvedení 
data podpisu. Takto tento elektronickým podpisem podepsaný eLektronický dokument doručte pojistiteLi elektronickým prostředkem.

Dodatek vypracoval: Ing. Jaromír V ítek

-5-

VIG CZ:Důvěrné/Confídentíal



Příloha č. 1.02 Pojistná smlouva č. 7721138375 
Dodatek č. 14

P ořad o vé
č ís lo

In v e st ičn í
m ajetek

Inventární
č ís lo N áze v  p o lo žky P o jistn á  č á stk a  - nová ce n a

1 82100160 H 000102 ... .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ​. . . ​. . . . . . . . . . . . . . . . . . . ​. . . . . .

2 82100001 H000131 . . . . . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . . . ​. . . . . . . . . .

3 82100164 H 000132 ... .. . . . . . . .. . . ​. . . .. . . . . .. . . . . ​. . . . . ​. . . . . .

4 82100002 H000136 . . . . . . . . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . . .

5 82100237 H000146 .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ​. . . . . . . . . .

6 82100168 H000151 . . . . . . . . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . . . ​. . . ​. . . . . . . . . . . . . . .

7 82100238 H 000155 ..... . . . . . . .. . . . . .. . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . . . . . . . . ​. . . . .

8 82100005 H 000255 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . . . . .

9 82100006 H 001644 .. . . . . . . . . . . ​. . . . . . .. . . . . . . .

10 82100008 H 001717 .................. . .. . . . . . . ​. . . . ​. .

11 82100009 H 001725 ............. ​......... . . . . .

12 82100053 H 403447 ............. ​............... ​............... ​..

13 82100058 H403504 ............. ​. . . . . . ​.........​....... .

14 82100059 H 403505 ........... . ​. .. ​. .. .. . . . . ​. . ​. . . . . . . . . . . . . .

15 82100222 H 500934 ... . . . . . . . . . ​. ........... ​. ..... ​. ..... ........ ....

16 82100317 H 501368 ............... . . .. . . . . . . ​. . . . . . . . . . .​. . . . ​...... . . ... .

17 82100226 H 600720 ....... . . . . . ​. . . .. . . . . . . . ​. . .......​. . ​.......​. . ​.. . . .. ........... ​....................

18 82100146 H 600734 ............. ​............. ​. ........ . . ​............... ​................. ​....................

19 82100155 H 601259 . . . . . . . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 82100156 H 601260 . . . . . . . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 82100392 H 700023 ... . ... . . . ​...........

22 82100227 H 800114 ..... . . . . . . .. ​. . . . . ​. .. .. . . . . . . .. . . .

23 82100228 H 800118 ........... ​... . . . .. . . . ​. . . . . . . . . ​. ...... . . .. . . .

24 82100158 H 800119 ............. ​. . . .. . . . . . ​. . ​. . . . . . . . . . . . ​. . . . . . .

25 82100446 H 800130 ............... ​............ ​. . . . . . ​. . . . .

26 82100159 H 800272 ........ ​........ . . . . . . ..

27 82100385 H 601333 ............... ​.............. ​.............

28 82100386 H601391 ................ ​........... ​. ......... . ...

29 82100396 H700030 ................ ​........... ​. . . .. . . .

30 82100013 H002063 ............. ​. . . ​.................. ​. ......... . . . .

31 82100014 H002064 ............. ​... ​.................. ​.......... . . . .

32 82200052 H002068 .................... ​.......​. . . . . . . . . ....

33 82100454 ............. ​.................

34 821004546 .............. ​...........

C E L K E M . ​. . . . . . . . ​. . . . . . . . ​. . . . . . . . ​. . . .

,VIG_CZ:Důvěrné/Confidential


		2024-02-19T10:00:11+0000




